§ 1.—El fundo entregado á título de dote, si no

(1) eo quoque, (*en lugar de quo*), Hal.

insecutae non fuerint, condicione repeti potest; fructus quoque condici (1) poterunt. Idem iuris est de ancilla et partu eius.

8. NERATIUS libro II. Membranarum.—Quod Servius in libro de dotibus scribit, si inter eas personas, quarum altera nondum iustum aetatem habeat, nuptiae factae sint, quod dotis nomine interim datum sit, repeti posse, sic intelligendum est, ut, si divortium intercesserit, priusquam ultraque persona iustum aetatem habeat, sit eius pecuniae repetitio; donec autem in eodem habitu matrimonii permaneant (2), non magis id repeti possit, quam quod sponsa sponso dotis nomine dederit, donec maneat inter eos affinitas; quod enim ex ea causa nondum coito (3) matrimonio datur, quum sic detur tanquam in dotem perveniturum, quamdiu pervenire potest, repetitio eius non est.

9. PAULUS libro XVII. ad Plautium.—Si donatus mulieri iussu eius sponso numeravi, nec nuptiae secutae sunt, mulier condicet. Sed si ego contraxi cum sponso, et pecuniam in hoc dedi, ut, si nuptiae secutae essent, mulieri dos acquireretur, si non essent secutae, mihi redderetur, quasi ob rem datur; et re non secuta ego a sponso condicam.

§ 1.—Si quis indebitam pecuniam per errorem iussu mulieris sponso eius promisisset, et nuptiae secutae fuissent, exceptione doli mali uti non potest; maritus enim suum negotium gerit, et nihil dolo facit, nec decipiens est, quod fit, si cogatur indotata uxorem habere; itaque adversus mulierem condicione ei competit, ut aut repeatat ab ea, quod marito dedit, aut ut liberetur, si nondum solverit. Sed si soluto matrimonio maritus peteret, in eo duntaxat exceptionem obstare debere, quod mulier receptura esset.

10. IAVOLENUS libro I. ex Plautio.—Si mulier ei, cui nuptura erat, quum dotem dare vellet, pecuniam, quae sibi debebatur, acceptam fecit, neque nuptiae insecutae sunt, recte ab eo pecunia condicetur; quia nihil interest, utrum ex numeratione pecunia ad eum sine causa, an per acceptilationem pervenerit.

11. IULIANUS libro X. Digestorum.—Si heres arbitratu liberti certa summa monumentum iussus facere, dederit liberto pecuniam, et is accepta pecunia monumentum non faciat, condicione tenetur.

12. PAULUS libro VI. ad legem Iuliam et Papiam.—Quum quis mortis causa donationem (4), quum convaluisse donator, condicet, fructus quo-

se hubieren verificado las nupcias, puede ser repetido por la condición; y también podrán reclamarse por la condición los frutos. El mismo derecho hay respecto á una esclava y á su parte.